
Panoší Újezd
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.035997N, 13.716808E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 749 ha

Počet obyvatel: 280 PSČ: 270 21

Adresa URL: www.panosi-ujezd.cz

Historie obce Panoší Újezd
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1352. Dle názvu se však předpokládá, že byla osídlena již
pohany. Panoší Újezd kvetl zejména za vlády Lucemburků. Dokladem toho je fakt, že místní kostel
Nanebevzetí Panny Marie byl již od 14. století kostelem farním. Bohužel byl v roce 1718 zbořen, takže nyní
můžeme obdivovat nový stojící na jeho místě. Bohužel však není v příliš dobrém stavu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8518/panosi-ujezd/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:06:17


